Российская Федерация

Ростовская область
Сальский район
                                                  Администрация Рыбасовского
 сельского поселения

_________________________________________________________________________________
​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​ ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03 марта 2011 г.                                           п.Рыбасово                                        №18

             О неотложных  мерах  по
  стабилизации сложившейся  обстановки
 по пожарам и гибели людей,
приведению в пожаробезопасное
  состояние объектов,
находящихся  на  территории
Рыбасовского сельского поселения

В  целях  выполнения   мероприятий  и  комплексных  мер  по  стабилизации  сложившейся  обстановки  с  пожарами  и  гибелью  людей  на  территории  Рыбасовского сельского поселения, усилению  мер  пожарной  безопасности  и  обеспечению  пожарной  безопасности    на  территории  Рыбасовского сельского  поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

В течение 2011 года  на  территории  Рыбасовского сельского  поселения проводить  сходы  по  обучению  населения  мерам  пожарной  безопасности  с  привлечением  сотрудников  Сальского гарнизона пожарной охраны.

1. Утвердить  комиссию  по  проведению  обучения  населения  пожарной  безопасности  в   составе: представитель  администрации Рыбасовского сельского  поселения,  работник ГУ «12 отряд ФПС по Ростовской области» и  УУМ  ОВД по Сальскому району (приложение 1).

3. Разработать  график   проведения  сходов   с  населением (приложение 2) и  организовать  их  проведение.

4.Специалисту  администрации  Рыбасовского сельского поселения   Слепченко С.В. подготовить  списки  жильцов  имеющих  печное  отопление,  где  проживают  одинокие пожилые люди,  а  также  лица,  склонные  к  злоупотреблению  спиртных  напитков, принимающих наркотические вещества и  списки многодетных  семей. Данные систематически предоставлять в ГУ «12 ОФПС по Ростовской области».

5.  Специалисту  администрации  Слепченко С.В. совместно с представителем ГУ «12 ОФПС по Ростовской области» и   участковым   уполномоченным  милиции  выявить и провести работу  по  проверке   мест  проживания  всех  семей  ведущих  антиобщественный  образ  жизни  (неблагополучных)  с  целью  профилактики  правонарушений  и  нарушений ППБ  в  быту.

6.Обязать  руководителей  учреждений,  предприятий,  объектов,  расположенных  на  территории  Рыбасовского сельского  поселения  оформить  стенды  и  уголки  по  пожарной  безопасности.

 7.Вести  работу  по информированию  населения  о  происходящих  пожарах  на  территории  Рыбасовского сельского поселения,  разработке,  изготовлению и  распространению  соответствующей  агитации (памяток, инструкций,  плакатов,  методических  рекомендаций  и  брошюр)  на  противопожарную  тему.

8. На территории Рыбасовского сельского поселения установить инфор​ма​цион​ные щиты  на противопожарную тематику.

9. Председателям  садоводческих  некоммерческим  товариществ,  расположенных  на  территории  Рыбасовского сельского  поселения,  проводить  разъяснительную  работу  среди  садоводов  по  вопросу  обеспечения  противопожарной  защиты  территорий  и  строений.

10. Дороги, проезды и подъезды к зданиям, сооружениям, открытым складам, наружным пожарным лестницам и водоисточникам, используемым для целей пожаротушения, должны быть всегда свободными для проезда пожарной техники, содержаться в исправном состоянии, а зимой очищать от снега и льда.

Произвести ремонт источников наружного противопожарного водоснабжения, находящихся в неисправном состоянии.

11. У пожарных гидрантов и водоемов (водоисточников), а также по направлению движения к ним установить соответствующие указатели (объемные со светильником или плоские, выполненные с использованием светоотражающих покрытий). На них четко нанести цифры, указывающие расстояние до водоисточника.

12.Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления оставляю за собой.Глава Рыбасовского

сельского  поселения                                                                 Лященко И.Ф.

Исполнитель: Специалист по ГО и ЧС
                                Слепченко С.В.

Тел.48-1-48

Приложение № 1

                                                           к  постановлению  №18  от 03.03.2011 г.

                                                                                                 Рыбасовского сельского поселения.

Состав
комиссии  по  проведению  обучения  населения  пожарной  безопасности.

1. Лященко И.Ф. – председатель  комиссии.

2. Слепченко С.В. - член комиссии.

3. Курдубин Р.С. – член комиссии

4. Работник ГУ «12 ОФПС по Ростовской области»

5. Сотрудник ОВД по Сальскому району
PAGE
1